
 
BUPATI DEMAK 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI DEMAK 

NOMOR   38   TAHUN 2022 

 

TENTANG 

 

 PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DAERAH TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI DEMAK, 

Menimbang : bahwa untuk menindaklanjuti ketentuan dalam Pasal 11 

Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 10 Tahun 2022 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah 

Kabupaten Demak  Tahun Anggaran 2022, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 
 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286) sebagaimana telah diubah dengan Undang-

Undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 

2020 tentang Kebijakan Keuangan Negara dan Stabilitas 

Sistem Keuangan Untuk Penanganan Pandemi Corona 

Virus Disease 2019 (Covid-19) dan/atau Dalam Rangka 

Menghadapi Ancaman Yang Membahayakan Perekonomian 

Nasional dan/atau Stabilitas Sistem Keuangan Menjadi 

Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 134, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6516); 

 

 

 

 



3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia            

Nomor 6573);   
 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 
 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 7 Tahun 2021 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Demak Tahun 2021 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Demak Nomor 7); 
 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 10 Tahun 2022 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan Dan Belanja 

Daerah Kabupaten Demak Tahun 2022 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Demak Tahun 2022 Nomor 10, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Demak 10);  

 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN 

ANGGARAN   2022. 

 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Demak. 
 

2. Bupati adalah Bupati Demak. 
 

3. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur 

penyelenggara Pemerintahan Daerah yang memimpin 

pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi 

kewenangan daerah otonom. 
 

4. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Demak yang 

selanjutnya disebut DPRD adalah lembaga perwakilan 

rakyat daerah yang berkedudukan sebagai unsur 

penyelenggara Pemerintahan Daerah Kabupaten Demak. 
 

5. Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat PD adalah 

unsur pembantu Bupati dan Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah dalam penyelenggaraan urusan pemerintahan 

yang menjadi kewenangan daerah. 



6. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang 

selanjutnya disingkat APBD adalah rencana keuangan 

tahunan daerah yang ditetapkan dengan peraturan 

daerah. 

 

 

Pasal 2 

APBD Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2022 semula 

sebesar Rp2.449.631.876.898,00 bertambah sebesar 

Rp175.668.710.478,29, jumlah APBD Kabupaten Demak 

setelah perubahan sebesar Rp2.625.300.587.376,29 dengan 

rincian sebagai berikut: 

a. Pendapatan daerah 

1. Semula  Rp  2.345.448.116.898,00 

2. Bertambah/(berkurang)  Rp       58.345.195.219,00 

Jumlah pendapatan daerah  

setelah perubahan  Rp 2.403.793.312.117,00   

b. Belanja Daerah 

1. Semula  Rp 2.449.631.876.898,00 

2. Bertambah/(berkurang)  Rp    181.420.372.861,29 

Jumlah belanja daerah  

setelah perubahan  Rp 2.631.052.249.759,29 

 

c. Pembiayaan daerah 

1. Penerimaan pembiayaan 

a) Semula  Rp   119.183.760.000,00 

b) Bertambah/(berkurang)  Rp   123.075.177.642,29 

Jumlah penerimaan pembiayaan 

setelah perubahan  Rp   242.258.937.642,29 

 

2. Pengeluaran pembiayaan 

a) Semula  Rp      15.000.000.000,00 

b) Bertambah/(berkurang)  Rp                            0,00 

Jumlah pengeluaran pembiayaan 

setelah perubahan   Rp      15.000.000.000,00 

 

Jumlah pembiayaan neto setelah  

perubahan           Rp     227.258.937.642,29 

 

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran  

Setelah Perubahan                  Rp                              0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pasal 3 

Rincian lebih lanjut mengenai Perubahan APBD sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 2, tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati 

ini terdiri dari: 

 

a. LAMPIRAN I  : Ringkasan Penjabaran Perubahan 

APBD Yang Diklasifikasi Menurut 

Kelompok, Jenis, Objek, Rincian 

Objek Pendapatan, Belanja, dan 

Pembiayaan;  
 

b. LAMPIRAN II : Rincian Penjabaran Perubahan APBD   

Menurut Urusan Pemerintahan 

Daerah, Organisasi, Program,  

Kegiatan, Sub  Kegiatan, Kelompok 

dan  Jenis Pendapatan, Belanja dan 

Pembiayaan;  
 

c. LAMPIRAN III : Daftar Nama Calon Penerima, Alamat 

dan Besaran Alokasi Hibah Berupa 

Uang Yang Diterima Serta SKPD 

Pemberi Hibah; 
 

d. LAMPIRAN IV :  Daftar Nama Calon Penerima, Alamat 

dan Besaran Alokasi Bantuan  Sosial 

Berupa Uang Yang Diterima Serta 

SKPD Pemberi Bantuan Sosial Tahun 

Anggaran 2022;  
 

e. LAMPIRAN V  : Daftar Nama Calon Penerima,  Alamat  

Penerima, dan Besaran Alokasi 

Bantuan Keuangan Bersifat Umum 

Yang Diterima Serta SKPD Pemberi 

Bantuan Keuangan Tahun Anggaran 

2022; 
 

f. LAMPIRAN VI : Daftar Nama Calon Penerima, Alamat 

dan Besaran Alokasi Belanja Bagi 

Hasil Pajak dan Retribusi Daerah; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pasal 4 

Pelaksanaan Penjabaran Perubahan APBD yang ditetapkan 

dalam Peraturan Bupati ini dituangkan dalam Dokumen 

Pelaksanaan Perubahan APBD Perangkat Daerah (DPPA-PD) 

sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan di 

bidang pengelolaan keuangan daerah.  

 

 

Pasal 5 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Demak. 

 

 

       Ditetapkan di Demak 

       pada tanggal    30 September 2022 

       BUPATI DEMAK, 

  

        TTD 

 

         EISTI’ANAH 

 

 

Diundangkan di Demak 

pada tanggal    30 September 2022 

 

Pj. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN DEMAK, 

  

TTD 

 

EKO PRINGGOLAKSITO 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN 2022 NOMOR     38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO JABATAN PARAF 

1. Pj. SEKDA  

2. ASISTEN I  

3. KABAG HUKUM  

4.  KA BPKPAD  


